
Contacto

Teléfono +34 971214800
Fax +34 971214807
Correo Electrónico contratacion@sindicaturaib.org

Dirección Postal

Sant Feliu, 8A
(07012) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 02/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 10:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sindicatura de Cuentas de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sindicaturaib.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pJms3vSr%2FsoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Colaboración y asistencia técnica en la auditoría de la Cuenta General de
determinados ayuntamientos de las Illes Balears correspondiente a los ejercicios 2023, 2024 y 2025.

El objeto del contrato se divide en dos lotes: Lote 1: Auditoría de la Cuenta General determinadosDescripción 
ayuntamientos de las Illes Balears Colaboración y asistencia técnica a la SCIB en la auditoría de la Cuenta General de
2023, 2024 y 2025 de los siguientes ayuntamientos: Cuenta General 2023: Ayuntamiento de Andratx Cuenta General 2024:
Ayuntamiento de Montiuiri Cuenta General 2025: Ayuntamiento de Bunyola Lote 2: Auditoría de la Cuenta General
determinados ayuntamientos de las Illes Balears Colaboración y asistencia técnica a la SCIB en la auditoría de la Cuenta
General de 2023, 2024 y 2025 de los siguientes ayuntamientos: Cuenta General 2023: Ayuntamiento de Pollença Cuenta
General 2024: Ayuntamiento de Valldemossa Cuenta General 2025: Ayuntamiento de Binissalem
Valor estimado del contrato 116.060 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.432,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.060 EUR.

Clasificación CPV
79212100 - Servicios de auditoría financiera.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.sindicaturaib.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pJms3vSr%2FsoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Auditoría de la Cuenta General de determinados ayuntamientos de las Illes
Balears (Andratx, Montuiri y Bunyola)

Colaboración y asistencia técnica a la SCIB en la auditoría de la Cuenta General de 2023, 2024 y 2025 deDescripción 
los siguientes ayuntamientos: Cuenta General 2023: Ayuntamiento de Andratx Cuenta General 2024: Ayuntamiento de
Montiuri Cuenta General 2025: Ayuntamiento de Bunyola
Valor estimado del contrato 58.030 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.216,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.030 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GNC AUDIT & CONSULTANCY SL
NIF B56130271
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. GRAN CPITAN 46 1º 7
(14006) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +957 405967
Correo Electrónico licitaciones@gnca.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2024 LOTE 1
Fecha de Formalización 07/10/2024



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Contrato

36_Contrato_LOTE1_signat_GNC_SCIB.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BAT
xSHonRLxxwkZhOJOyVhZy/n9FLa1Rfw5FdOu5g0fW6ROKe82BvijzJ1VJ2Nv%2BmJv4iZf0Xqme1Qbgx8tFWxRpHl4Era0
jrkkqAU%2B7UiaB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/10/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Auditoría de la Cuenta General de determinados ayuntamientos de las Illes
Balears (Pollença, Valldemossa y Binissalem)

Colaboración y asistencia técnica a la SCIB en la auditoría de la Cuenta General de 2023, 2024 y 2025 deDescripción 
los siguientes ayuntamientos: Cuenta General 2023: Ayuntamiento de Pollença Cuenta General 2024: Ayuntamiento de
Valldemossa Cuenta General 2025: Ayuntamiento de Binissalem
Valor estimado del contrato 58.030 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.216,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.030 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GNC AUDIT & CONSULTANCY SL
NIF B56130271
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. GRAN CPITAN 46 1º 7
(14006) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +957 405967
Correo Electrónico licitaciones@gnca.es

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BATxSHonRLxxwkZhOJOyVhZy/n9FLa1Rfw5FdOu5g0fW6ROKe82BvijzJ1VJ2Nv%2BmJv4iZf0Xqme1Qbgx8tFWxRpHl4Era0jrkkqAU%2B7UiaB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BATxSHonRLxxwkZhOJOyVhZy/n9FLa1Rfw5FdOu5g0fW6ROKe82BvijzJ1VJ2Nv%2BmJv4iZf0Xqme1Qbgx8tFWxRpHl4Era0jrkkqAU%2B7UiaB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BATxSHonRLxxwkZhOJOyVhZy/n9FLa1Rfw5FdOu5g0fW6ROKe82BvijzJ1VJ2Nv%2BmJv4iZf0Xqme1Qbgx8tFWxRpHl4Era0jrkkqAU%2B7UiaB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 971214800
Correo Electrónico info@sindicaturaib.org

Dirección Postal

Calle San Felio, 8A
(07012) Palma España

Contacto

Teléfono +97 971214800
Correo Electrónico maandreu@sindicaturaib.org

Dirección Postal

San Felio, 8A
(07012) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/2024 LOTE 2
Fecha de Formalización 07/10/2024

Contrato

37_Contrato_LOTE2_signat_GNC_SCIB.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=99o
ToEc3WEZ6W9FnBf1lnwkkWmaq6rlb5t6dynNJMQv/wa5t7o7GUmPdF61cNkk8igma6IftVob6JiWhW95DPl6d06TPKOcYf
Jjo%2BHvw8mD6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/10/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sindicatura de Cuentas de las Illes Balears
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sindicatura de Cuentas de las Illes Balears

Proceso de Licitación

Procedimiento de adjudicación abierto con una fase (proposición técnica, con un umbral mínimo de 15 puntos)
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=99oToEc3WEZ6W9FnBf1lnwkkWmaq6rlb5t6dynNJMQv/wa5t7o7GUmPdF61cNkk8igma6IftVob6JiWhW95DPl6d06TPKOcYfJjo%2BHvw8mD6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=99oToEc3WEZ6W9FnBf1lnwkkWmaq6rlb5t6dynNJMQv/wa5t7o7GUmPdF61cNkk8igma6IftVob6JiWhW95DPl6d06TPKOcYfJjo%2BHvw8mD6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=99oToEc3WEZ6W9FnBf1lnwkkWmaq6rlb5t6dynNJMQv/wa5t7o7GUmPdF61cNkk8igma6IftVob6JiWhW95DPl6d06TPKOcYfJjo%2BHvw8mD6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SCIB

Dirección Postal

Apertura sobre 1 (documentación general)

Apertura sobre administrativo
El día 02/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre documentación general

Lugar

SCIB

Dirección Postal

Calle de San Felio, 8A
(07012) Palma España

Apertura sobre 2 (oferta evaluable
mediante juicio de valor)

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/07/2024 a las 09:00 horas
Apertura sobre oferta evaluable mediante juicio de
valor

Lugar

SCIB

Dirección Postal

Calle de San Felio, 8A
(07012) Palma España

Apertura oferta evaluable mediante
fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura oferta evaluable mediante fórmulas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha y hora indicadas son orientativas. En caso de cambio, se avisará a los licitadores
a través de la PLACSP

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha y hora indicadas son orientativas. En caso de cambio, se avisará a los licitadores
a través de la PLACSP



Calle de San Felio, 8A
(07012) Palma España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La fecha y hora indicadas son orientativas. En caso de cambio, se avisará a los licitadores
a través de la PLACSP

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NPF7OtqVMHfzAq9 5uGTrDQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación de los miembros del equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Personal especializado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proposición técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

ID 0000014349371 |  2024-001066727 | Wed, 09 Oct 2024 10:17:22:399 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143147405919243164251465386647846658229 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NPF7OtqVMHfzAq95uGTrDQ%3D%3D

